[bookmark: _GoBack]ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки заседания тридцать третьей (очередной) сессии Якутской городской Думы
Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить повестку заседания тридцать третьей (очередной) сессии Якутской городской Думы:
1. О досрочном прекращении полномочий депутата Якутской городской Думы по единому избирательному округу Силиной М.В.
Инициатор - Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
2. О признании полномочий депутата Якутской городской Думы
Инициатор - Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Аллы Георгиевны Самойловой, Председателя Якутской городской территориальной избирательной комиссии
3. О внесении изменений в Устав городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Павла Владимировича Иванова, начальника Правового департамента Окружной администрации города Якутска
4. О внесении изменений в статью 6 Устава городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Павла Владимировича Иванова, начальника Правового департамента Окружной администрации города Якутска
5. Об утверждении отчета Межмуниципального управления МВД России «Якутское» о работе за 2016 год
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Алексея Николаевича Гарагули, временно исполняющего обязанности начальника Межмуниципального управления МВД России «Якутское»
6. О внесении изменений в постановление городского Собрания депутатов города Якутска от 25 ноября 2003 года ПГС-11-2 «О налоговой политике городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Василия Семеновича Аржакова, и.о. начальника Департамента финансов Окружной администрации города Якутска
7. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 21 декабря 2016 года РЯГД-31-2 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Василия Семеновича Аржакова, и.о. начальника Департамента финансов Окружной администрации города Якутска
8. О признании утратившим силу нормативного правового акта Якутской городской Думы от 23 декабря 2011 года №37-НПА «О порядке признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и неустойки за пользование земельными участками, находящимися в   собственности городского округа «город Якутск», и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена в городском округе «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
9. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «город Якутск», утвержденные нормативным правовым актом Якутской городской Думы от 25 декабря 2013 года №169-НПА
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного архитектора города Якутска
10. О порядке предоставления решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта в сфере жилищного строительства
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного архитектора города Якутска
11. О присвоении наименований вновь образованным микрорайонам, улицам, проездам и переулкам на территории городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного архитектора города Якутска
12. О правилах содержания и ремонта муниципальных автомобильных дорог на территории городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по городскому хозяйству и экологии
Доклад Валерия Афанасьевича Домотова, начальника Управления дорог Окружной администрации города Якутска
13. Об утверждении программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества городского округа «город Якутск» на 2017-2019 годы
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по городскому хозяйству и экологии
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
14. О порядке формирования и использования залогового фонда городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
15. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 23 декабря 2011 года №41-НПА «О порядке согласования сделок муниципальных унитарных предприятий городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
16. О внесении изменений в Положение об организации продажи муниципального имущества городского округа «город Якутск» на аукционе, утвержденное Постановлением Окружного Совета города Якутска от 15 марта 2006 года ПОС-41-10
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
17. О внесении изменений в Положение об организации продажи муниципального имущества городского округа «город Якутск» без объявления цены, утвержденное Постановлением Окружного Совета города Якутска от 15 марта 2006 года ПОС-41-11
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
18. О внесении изменений в Положение об организации продажи муниципального имущества городского округа «город Якутск» на конкурсе, утвержденное Постановлением Окружного Совета города Якутска от 06 июня 2006 года ПОС-43-8
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
19. Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа «город Якутск», предназначенного для передачи во владение или пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Геннадия Леонидовича Керегяева, председателя постоянной комиссии по предпринимательству, промышленности, торговле, транспорту и инновациям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
20. О порядке создания, формирования и использования Фонда перераспределения сельскохозяйственных земель на территории городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Алевтины Васильевны Эверстовой, председателя постоянной комиссии по развитию пригородных территорий и агропромышленного комплекса
Доклад Анастасии Николаевны Новоселовой, и.о. руководителя Агентства земельных отношений Окружной администрации города Якутска
21. О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа «город Якутск», уполномоченных на их осуществление
Инициатор – Александра Егоровна Алексеева, прокурор города Якутска
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Геннадия Леонидовича Керегяева, председателя постоянной комиссии по предпринимательству, промышленности, торговле, транспорту и инновациям
Доклад Александры Егоровны Алексеевой, прокурора города Якутска
22. О внесении изменения в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 15 февраля 2012 года №53-НПА «О публичных слушаниях в городском округе «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Павла Владимировича Иванова, начальника Правового департамента Окружной администрации города Якутска
23. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 20 ноября 2013 года №161-НПА «Об утверждении Положения о порядке использования официальных символов городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Александра Владимировича Токарева, и.о. директора МКУ «Служба информации, рекламы и контроля»
24. О внесении изменения в Положение об Управлении внедрения информационных технологий и муниципальных услуг Окружной администрации города Якутска, утвержденное решением Якутской городской Думы от 07 сентября 2016 года РЯГД-27-11
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Алексея Прокопьевича Семенова, начальника Управления внедрения информационных технологий и муниципальных услуг Окружной администрации города Якутска
25. О внесении изменения в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 07 сентября 2016 года №308-НПА «Об учреждении медали «Трудовая доблесть города Якутска»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Яны Яковлевны Масловой, и.о. начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
26. О внесении изменений в Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим городского округа «город Якутск», утвержденное решением Якутской городской Думы от 20 апреля 2011 года РЯГД-33-19
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Яны Яковлевны Масловой, и.о. начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
27. О назначении аудитором Контрольно-счетной палаты города Якутска
Инициатор – Иосиф Алексеевич Николаев, председатель Контрольно-счетной палаты города Якутска
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Иосифа Алексеевича Николаева, председателя Контрольно-счетной палаты города Якутска
28. О назначении аудитором Контрольно-счетной палаты города Якутска
Инициатор – Иосиф Алексеевич Николаев, председатель Контрольно-счетной палаты города Якутска
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Иосифа Алексеевича Николаева, председателя Контрольно-счетной палаты города Якутска
29. О назначении аудитором Контрольно-счетной палаты города Якутска
Инициатор – Иосиф Алексеевич Николаев, председатель Контрольно-счетной палаты города Якутска
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Иосифа Алексеевича Николаева, председателя Контрольно-счетной палаты города Якутска
30. О присвоении классных чинов муниципальным служащим городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Яны Яковлевны Масловой, и.о. начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
31. О присвоения звания «Почетный гражданин города Якутска»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Яны Яковлевны Масловой, и.о. начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
32. О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Яны Яковлевны Масловой, и.о. начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
33. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 20 сентября 2013 года РЯГД-2-5 «Об утверждении состава постоянных комиссий Якутской городской Думы»
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
34. О соответствии вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (не менее 300 метров по прямому способу расчета)
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
35. О соответствии вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (не менее 1000 метров по прямому способу расчета)
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
36. О соответствии вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (полный запрет)
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы

Председатель
Якутской городской Думы                                                                                   А.А. Саввинов

г. Якутск
01 марта 2017 г.
РЯГД-33-1*